
 

      
 Palazzo Comunale Via C. Battisti, 56 – C.A.P. 20090 – Vimodrone 

(MI) Telefono 02250771 – Fax 022500316 

Pec comune.vimodrone@pec.regione.lombardia.it 

E-mail Istituzionale protocollo@comune.vimodrone.milano.it 

 Codice identificativo univoco fatturazione: BHK9ZK 

 Codice Fiscale 07430220157 – Partita Iva 00858950967  
 

 CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

 

 

 

Registro Interno n. 6                                              Registro Generale n. 153 
DETERMINAZIONE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

 

Assunta nel giorno 20-03-2020 

 

OGGETTO: PROROGA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DI OFFERTE NELLA 

PROCEDURA EX ARTICOLO 36 COMMA 2 LETTERA B) DEL d.LGS. N. 

50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DELLE 

ATTIVITA'  STRUMENTALI DI GESTIONE DELLA PALESTRA DI VI 

PIAVE 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

Premesso che: 

 

-  il Comune di Vimodrone, avendo necessità di appaltare le attività strumentali di 

gestione della palestra di via Piave con determina a contrarre RG n.121 del 

03/03/2020, ha dato avvio, a seguito di indagine di mercato con la quale sono stati 

individuati gli operatori economici da valutare, alla procedura di cui all’articolo 36 

comma 2 lettera b) del D.lgs. n. 50/2019,  procedendo ad approvare gli  elaborati 

progettuali e ad assumere la determina a contrarre; 

 

- con determinazione R.G. n. 124 del 04/03/2020 l’ufficio unico operante come 

CUC cui è stato demandata la gestione della procedura, ha approvato gli atti della 

procedura  per dare avvio alla stessa  e ha posto in essere la procedura sulla 

piattaforma di negoziazione telematica Sintel di Aria S.p.A. avente id. n. 

122478294; 

 

DATO ATTO come l’invito a formulare la propria offerta per operare la 

valutazione prevista dalla procedura attivata  è stato trasmesso ai soggetti che hanno 

manifestato interesse a partecipare alla procedura in data 05/03/2020 con scadenza fissata al 

20/03/2020 e ad oggi, prima del termine di scadenza si è verificato che nessuna offerta  è 

risultata caricata a sistema; Si è quindi interpellato il RUP della procedura Dott. Roberto 

Panigatti, che  ha pertanto valutato, anche in considerazione del delicato e difficile momento 

legato all’emergenza del Coronavirus, di posticipare il termine di scadenza al prossimo 

06/04/2020 per dare la possibilità a chi interessato di formulare la propria offerta; 

 



Determinazione CENTRALE UNICA COMMITTENZA n.6 del 20-03-2020 COMUNE DI VIMODRONE 

 

Pag. 2 

Dato atto quindi come si renda necessario prorogare i termini di scadenza delle offerte  

e conseguentemente i termini di apertura delle stesse, prevedendo:  

 quale nuovo termine per il ricevimento delle offerte, la data del 06/04/2020 ore 10.00 

e quale nuovo termine per l’apertura delle offerte la data del 06/04/2020 ore 10.30; 

  

 che le proroghe di cui sopra devono considerarsi apportate anche nei relativi richiami 

presenti nella documentazione di gara. Quant’altro stabilito nella documentazione di gara 

resta fermo ed invariato 

 

Ritenuto quindi di approvare il presente atto e procedere a dare idonea informazione 

della proroga agli invitati alla procedura, mediante la funzione “Comunicazioni” della 

piattaforma Sintel ;  

 

Viste:  

- la delibera di C.C. n. 85 del 19/12/2019 di approvazione della nota di 

aggiornamento DUP 2020/2022; 

- delibera di C.C. n. 86 del 19/12/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2020/2022; 

-  la delibera di G.C. n.211 del 23/12/2019 di assegnazione delle dotazioni 

di competenza PEG triennio 2020-2022; 

- Il Regolamento di Contabilità ed il vigente Regolamento di Organizzazione; 

 

Dato atto altresì come:  

- ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. n. 42 del D.Lgs. n. 

50/2016 non sussiste alcun conflitto di interesse, nemmeno potenziale, nei 

confronti del Responsabile del procedimento né del Responsabile del Settore;  

- si è effettuato l’accertamento, ai fini del controllo preventivo di regolarità tecnico-

amministrativa di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, alla 

legittimità ed alla correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole si 

intende reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del Responsabile del Settore;  

Richiamato il decreto sindacale n. 6 /2019 con il quale si è provveduto a nominare il 

Responsabile del Settore 3 – Affari legali e contratti; 

 

      DETERMINA 

 

Per i motivi indicati in premessa che si intendono qui integralmente riportati 

 

1. Di procedere, relativamente alla procedura in essere id. Sintel n. 122478294 relativa 

all’affidamento del servizio di gestione delle attività delle attività strumentali di 

gestione della palestra di via Piave per i motivi esposti in premessa cui si rinvia, a 

prorogare i termini di scadenza delle offerte  e conseguentemente i termini di apertura 

delle stesse, prevedendo, quale nuovo termine per la ricezione delle offerte  la data del 

06/04/2020 ore 10.00 e quale nuovo termine per l’apertura delle offerte la data del  

06/04/2020 ore 10.30. 

 



Determinazione CENTRALE UNICA COMMITTENZA n.6 del 20-03-2020 COMUNE DI VIMODRONE 

 

Pag. 3 

2.  Di darne ufficiale comunicazione ai concorrenti mediante utilizzo della funzione 

“comunicazione della procedura” della piattaforma Sintel.   

 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

 

 
 Firmato digitalmente 

IL RESPONSABILE 
  Gregorini Chiara 
 


